



## РЕСПУБЛИКЕ ЦАГГАТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ ЗАКЪОН

### ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

#### О внесении изменений в Закон Республики Северная Осетия – Алания «О приватизации государственного имущества в Республике Северная Осетия – Алания»

#### Статья 1

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 27 декабря 2002 года № 33-РЗ «О приватизации государственного имущества в Республике Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2003, 4 февраля, 5 февраля, 6 февраля; 2006, 9 августа; 2008, 30 июля; 2009, 12 февраля; 2011, 6 апреля; 2013, 30 января; 2015, 21 декабря) следующие изменения:

1) статью 3 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Особенности участия нотариусов и нотариальных палат в приватизации имущества, которое находится в собственности Республики Северная Осетия – Алания и в отношении которого принято решение о продаже на аукционе либо конкурсе, устанавливаются законодательством Российской Федерации.»;

2) в статье 9<sup>1</sup> слова «на официальном сайте в сети «Интернет», определенном Правительством Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «на сайте в сети «Интернет», определенном Правительством Республики Северная Осетия – Алания для размещения информации о приватизации (далее – сайт в сети «Интернет»)»;

3) в абзаце третьем части 2 статьи 12 слова «средняя численность работников или выручка от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость, определенные за предшествующие приватизации три календарных года,» заменить словами «среднесписочная численность или доход от осуществления предпринимательской деятельности, определяемый в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, за предшествующие приватизации три календарных года», слова «либо сумма остаточной стоимости его основных средств и нематериальных активов на последнюю отчетную дату» исключить;

4) в статье 14:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «на официальных сайтах в сети «Интернет» заменить словами «на официальном сайте в сети «Интернет»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Официальным сайтом в сети «Интернет» для размещения информации о приватизации государственного имущества, указанным в настоящей части, является официальный сайт Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенный в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее – официальный сайт в сети «Интернет»). Информация о приватизации государственного имущества Республики Северная Осетия – Алания, указанная в настоящей части, дополнительно размещается на сайте в сети «Интернет».»;

б) в части 2:

в абзаце втором слово «сайтах» заменить словами «официальном сайте»;

в абзаце третьем слово «сайтах» заменить словами «официальном сайте»;

в) в части 8 слово «сайтах» заменить словами «официальном сайте»;

г) в абзаце первом части 9 слова «на сайтах в сети «Интернет» заменить словами «в порядке, установленном частью 8 настоящей статьи»;

5) в абзаце первом части 4 статьи 26 слово «сайтах» заменить словами «официальном сайте»;

б) в части 5 статьи 33 слово «сайтах» заменить словами «официальном сайте».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  
Республики Северная Осетия – Алания



В. Битаров

г. Владикавказ  
3 июня 2017 г.  
№ 40-РЗ